planejamento@barueriesporteforte.org.br, até às 18 horas do dia 29 de Abril 
de 2021.  

Objeto: 

ITEM DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE 

1 

Barra puxada alta 

angulada  

Em aço trefilado; diâmetro 

aproximado 28 (vinte oito) 

milímetros ou 1.1/8 de polegada; 

comprimento de 125(cento e vinte 

e cinco) centímetros; peso 

aproximado 2 (dois) quilos e 

200(duzentos) gramas; cromada; 

com pegadas revestidas em pvc 

injetado ou emborrachadas;  engate 

articulado metálico cromado; com 

rolamentos;  acompanha mosquetão 

de engate rápido para ligação

[...]

bandas elásticas e 

cordas de pular 

20 abas de armazenagem; em chapa 

de aço carbono e pintura 

eletrostática epóxi cor preta; 

acompanha kit de fixação. 

2 

15 

Banco avulso ajustável 

Dimensões aproximadas: 135(cento 

e trinta e cinco) centímetros de 

comprimento, 55 (cinquenta e 

cinco) centímetros de largura, 45 

(quarenta e cinco) centímetros de 

altura; peso aproximado 55 

(cinquenta e cinco) quilogramas; 

curso de ajuste de encosto de 0 

(zero) a 90 (noventa) graus e ajuste